
   КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от___________________2022 года                                                      №40 

село Звериноголовское 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации 

Звериноголовского района от 16 марта 2021 года №57 «О внесении изменений в 

приложение к постановлению Администрации Звериноголовского района от 30 

декабря 2011 года №540   «О создании муниципального казенного  учреждения 

культуры «Звериноголовский районный Дом культуры» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Федеральным законом от 29.12.2012 года  № 273 - ФЗ  «Об образовании в Российской 

Федерации», Администрация Звериноголовского муниципального округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации 

Звериноголовского района от 16 марта 2021 №57 «О внесении изменений в приложение к 

постановлению Администрации Звериноголовского района от 30 декабря 2011 года № 540 

«О создании Муниципального казенного  учреждения культуры «Звериноголовский 

районный Дом культуры», в новой редакции согласно приложению к  настоящему 

постановлению. 

2. Уполномочить директора Муниципального казенного  учреждения культуры 

«Звериноголовский районный Дом культуры Волосникову Ирину Владимировну: 

1) предоставить изменения в Устав на государственную регистрацию в инспекцию 

федеральной налоговой службы в установленном законодательством порядке; 

2) заверенную копию изменений в Устав и документы, подтверждающие регистрацию 

изменений в Устав, предоставить в Администрацию Звериноголовского муниципального 

округа. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

«Вестник Звериноголовского района» и разместить  в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования. 

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами Администрации Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области.  

 

 

 

 

 

Глава Звериноголовского муниципального округа                          О.А.Курочкин 

 

 

 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации 

Звериноголовского района от 16 марта 2021 года №57 « О внесении изменений в 

приложение к постановлению Администрации Звериноголовского района от 30 

декабря 2011 года №540   «О создании муниципального казенного  учреждения 

культуры «Звериноголовский районный Дом культуры» 
 

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЕН: 

 

Директор  МКУК «ЗРДК»                                                И.В.Волосникова 

 

 

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН: 

 

 

  

Главный специалист  отдела 

контрольно-организационной,  

правовой и кадровой работы 

Администрации  

Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области                                                                  Н.Н.Менщикова 

  

Управляющий делами                  

Администрации  

Звериноголовского муниципального округа  

Курганской области                              А.Г.Петросян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 



СПРАВКА-РАССЫЛКА 

к постановлению Администрации Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации 

Звериноголовского района от 16 марта 2021 года №57 « О внесении изменений в 

приложение к постановлению Администрации Звериноголовского района от 30 

декабря 2011 года №540   «О создании муниципального казенного  учреждения 

культуры «Звериноголовский районный Дом культуры» 
 

Разослано:        1. Отдел контрольно-организационной,  

                              правовой и кадровой работы 

                              Администрации  

                              Звериноголовского муниципального  

                              округа Курганской области                                         - 1 

 

 

                          2. Муниципального казенного  учреждения культуры 

                               «Звериноголовский районный Дом культуры»  - 1 

 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к  

Постановлению Администрации 

                                                                        Звериноголовского муниципального округа   

Курганской области 

от ____________2022 № ______ 

«О внесении изменений в приложение 

 к постановлению Администрации  

Звериноголовского района 

 от 16 марта 2021 года №57 «О внесении изменений в  

приложение к постановлению  

Администрации Звериноголовского района  

от 30 декабря 2011 года №540   

 «О создании муниципального казенного 

  учреждения культуры  

«Звериноголовский районный Дом культуры» 

 

 

 

Изменения (дополнения) в Устав муниципального казенного учреждения культуры 

«Звериноголовский районный Дом культуры» 

 

 

1)  пункт 1.4 изложить в новой редакции:  

«Учредителем МКУК «ЗРДК» и собственником имущества является Звериноголовский 

муниципальный округ Курганской области. Функции и полномочия учредителя 

Учреждения (далее – Учредитель) в соответствии с федеральными законами, 

муниципальными правовыми актами Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области осуществляет Администрация Звериноголовского муниципального 

округа Курганской области.» 

2) пункт 1.6 изложить в новой редакции: 

МКУК «ЗРДК» в соответствии с законодательством Российской Федерации и Курганской 

области является некоммерческий организацией, от своего имени осуществляет 

имущественные права, несет все обязанности юридического лица, может быть истцом и 

ответчиком в суде.  

3) пункт 1.7  изложить в новой редакции: 

«Главным распорядителем бюджетных средств в отношении МКУК «ЗРДК» является 

отраслевой (функциональный) орган Администрации Звериноголовского муниципального 

округа Курганской области. Взаимодействие МКУК «ЗРДК» при осуществлении 

бюджетных полномочий получателя бюджетных средств с главным распорядителем 

бюджетных средств осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом РФ.» 

4) пункт 2.2 изложить в новой редакции: 

«К основным видам деятельности МКУК «ЗРДК» относятся: 

- показ концертных программ, литературно-музыкальных, театральных постановок, иных 

зрелищных программ, организация досуга; 

- проведение культурно-массовых мероприятий; 

- обеспечение деятельности клубных формирований и творческих коллективов; 

- подготовка и организация культурно-массовых мероприятий (конкурсов, смотров, 

выставок, конференций и иных мероприятий).» 

5) пункт 2.9 изложить в новой редакции: 

«Средства от приносящий доход деятельности МКУК «ЗРДК» поступают в бюджет 

Звериноголовского муниципального округа.» 

6) пункт 3.2 изложить в новой редакции: 



«Структурными подразделениями МКУК «ЗРДК» являются: 

1. Бугровской  сельский Дом культуры (далее- Бугровской СДК) 

641498, Курганская область, Звериноголовский округ, село Бугровое; 

2. Верхне-Алабугский  сельский клуб  (далее- В-Алабугский СК) 

641482, Курганская область, Звериноголовский округ, село Верхняя-Алабуга; 

3. Жаворонковский сельский Дом культуры (далее -Жаворонковский СДК) 

641483, Курганская область, Звериноголовский округ, село Жаворонки; 

4. Зубаревский сельский клуб (далее – Зубаревский СК) 

   641485Курганская область, Звериноголовский округ, село Зубаревка; 

5. Искровский сельский Дом культуры (далее- Искровский СДК) 

641494, Курганская область, Звериноголовский округ, п. Искра; 

6. Комсомольский сельский клуб (далее- Комсомольский СК) 

641484, Курганская область, Звериноголовский округ, деревня Комсомольская; 

7. Круглянский сельский Дом культуры (далее- Круглянский СДК) 

641491, Курганская область, Звериноголовский округ, село Круглое; 

8. Озернинский сельский Дом культуры (далее-Озернинский СДК) 

641495,  Курганская область, Звериноголовский округ, село Озерное; 

9. Отряд-Албугский сельский  клуб (далее-О-Алабугский СК) 

641483, Курганская область, Звериноголовский округ, село Отряд-Алабуга; 

10. Трудовской сельский Дом культуры  (далее-Трудовской СДК) 

641487, Курганская область, Звериноголовский округ, село Труд и Знание; 

11. Украинский сельский Дом культуры (Украинский СДК) 

641480, Курганская область, Звериноголовский округ, деревня Украинец; 

12. Прорывинское культурно-досуговое объединение  (Прорывинское КДО) 

641493, Курганская область, Звериноголовский округ, село Прорывное.» 

7) пункт 4.4 изложить в новой редакции: 

Директор МКУК «ЗРДК»: 

- действует без доверенности от имени МКУК «ЗРДК» и представляет его в органах 

местного самоуправления, судах, а так же во взаимоотношениях с организациями и 

физическими лицами; 

- разрабатывает текущие и перспективные планы работы; 

- издает приказы и распоряжения, обязательные для всех работников МКУК «ЗРДК»; 

- утверждает структуру и штатное расписание МКУК «ЗРДК», сметы расходов и 

доходов; 

-принимает на основе трудового договора и увольняет работников; 

-определяет направления и порядок использования доходов, полученных МКУК 

«ЗРДК» в результате деятельности; 

-утверждает цены на оказываемые услуги; 

- в пределах установленных законодательством и Уставом распоряжается имуществом 

МКУК «ЗРДК»; 

- заключает от имени МКУК «ЗРДК» договоры, выдает доверенности, открывает 

счета в банках и других кредитных организациях; 

- утверждает локальные правовые акты МКУК «ЗРДК»; 

- организует документооборот, хранение документов и передачу их в архив; 

- регистрирует в установленном порядке изменения и дополнения к Уставу; 

- осуществляет необходимые мероприятия по формированию творческого потенциала 

МКУК «ЗРДК»; 

- организует и направляет творческо-производственную деятельность МКУК «ЗРДК»; 

- утверждает Правила трудового распорядка, должностные инструкции, применяет 

меры поощрения и наложения дисциплинарных взысканий на работников; 

- осуществляет  иные функции и обязанности по организации и обеспечению 

деятельности МКУК «ЗРДК», вытекающие из его целей и видов  деятельности.» 



8) пункт 4.5 изложить в новой редакции: 

«Работники МКУК «ЗРДК» назначаются на должность директором МКУК «ЗРДК» путем 

заключения трудового договора, отношения с ними регулируются Трудовым кодексом 

Российской Федерации. Работники подлежат социальному, пенсионному и медицинскому 

страхованию в порядке и размерах, установленных законодательством Российской 

Федерации.»  

. 

 

9) пункт 4.6 изложить в новой редакции: 

«Налоговый учет, бухгалтерский учет, учет финансовых средств, перечисление сумм 

страховых взносов, начисления заработной платы, статистическую отчетность о 

результатах хозяйственной, прочие формы бухгалтерского учета и иной деятельности в 

порядке, установленном федеральным законодательством, осуществляет по соглашению 

Финансовое управление Администрации Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области.» 

10) пункт 6.4 исключить 

 

 

 

 

Управляющий делами 

Администрации Звериноголовского  

муниципального округа Курганской области                            А.Г.Петросян                                   


